

# معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

ستاد توسعه فناوری های نرم و هویت ساز

تسهیل کننده: فیسر محمد زمانی

بسمه تعالی

## موضوع: گزارش استارت آپ ویکند گردشگری

استارتاب  
ایران  
ویکند  
گردشگرک



(۲۰ الی ۲۳ خرداد ۹۴)

**حمایت مادی و معنوی ستاد :** حضور و حمایت ستاد فناوری های نرم و هویت ساز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از برگزاری نخستین رویداد استارت آپ ویکند گردشگری تهران

امروزه توسعه اقتصاد دانش بنیان و فناوری اطلاعات دو مفهوم در هم تنیده محسوب میشوند و رویدادهایی که از اشتراک این مفاهیم شکل گرفته است نقشی پر رنگ در رشد اقتصاد جوامع به عهده دارد از جمله این رویداد ها می توان به استارت آپ ویکند ها اشاره کرد.

استارت آپ ویکند گردشگری یک رویداد آموزشی- تجربی (Experiential Education) بین المللی است که طی ۳ روز متوالی (در انتهای هفته) برگزار می گردد. در این برنامه شرکت کنندگان پراکنجه ای شامل فعالان حوزه گردشگری، هتل داری و صنایع وابسته، برنامه نویسان، مدیران تجاری، عاشقان استارت آپ، بازاریاب ها و طرا حان گرافیک گرد هم می آیند تا طی ۵۴ ساعت ایده هایشان را مطرح کنند، گروه تشکیل بدهند و هر گروه ایده ای را اجرا کند. استارت آپ ویکند یک برنامه جهانی است که تا بحال بیش از یک هزار بار در بیش از ۴۸۰ شهر دنیا برگزار گردیده و شبکه پهناوری از مشتاقان کارآفرینی را پدید آورده است.

در این برنامه شرکت کنندگان همگی در یک فضای مشترک قرار می گیرند و با کمک مربیان خبره که از میان کارآفرینان موفق انتخاب می گردند ایده ها را به کسب و کار تبدیل می نمایند. در پایان برنامه تیم ها پروژه های خود را به هیئتی از داوران که از میان جامعه سرمایه گذار و اساتید دانشگاهی و کارآفرینان هستند، ارائه می نمایند .

# معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

## ستاد توسعه فناوری های نرم و هویت ساز

تیسرگنده: فییر محمد زمانی

### روند برگزای استارت آپ:

در این رویداد که در تاریخ ۲۰ الی ۲۲ آبان ماه با حمایت و هم یاری ستاد فناوری های نرم و هویت ساز در مجموعه فرهنگی-تاریخی نیاوران برگزار شد، ۱۰۶ شرکت کننده، ۱۲ مربی، ۵ داور و ۶ سخنران از برترین های ایران حضور داشتند. حمایت و حضور ستاد باعث شده بود این رویداد در بالاترین سطح تحصیلات شرکت کنندگان در مقایسه با رویدادهای مشابه به خود برگزار شود. در این میان ۴۶ ایده پیرامون موضوعات مرتبط با گردشگری، هتل داری و صنایع وابسته مطرح شد و پس از انتخاب ده ایده برتر، تیم ها با راهنمایی و حمایت مربیان به رقابت پرداختند و در پایان روز جمعه طرح های خود را به داوران ارائه کرده و در نهایت سه تیم برنده انتخاب شده و جوایزی به ایشان اهداء گردید.

### نقش حمایت مادی و معنوی ستاد:

- بازدید از استارت آپ در روز دوم برگزاری: بازتاب رسانه ای استارت آپ گردشگری به دلیل بازدید جناب آقای دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری، مهندس سید محمدحسین سجادی نیری دبیر ستاد توسعه فناوری های نرم و هویت ساز، پرویز کرمی مشاور و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مهدی صفاری نیا رییس پارک فناوری پردیس از نخستین رویداد کارآفرینی حوزه ی گردشگری در مجموعه ی فرهنگی-تاریخی کاخ موزه نیاوران.

- توجه دولت و نهادهای حکومتی به مبحث کارآفرینی و ایده پردازی خلاقانه ی جوانان و حمایت مستقیم از فعالان این حوزه.

### پیشنهاد برای برگزاری استارت آپ های آتی این حوزه

- برگزاری این گونه استارت آپ ها در شهرستان های مختلف مخصوصا در فصول توریستی هر شهر.